АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.04.2024 г.               № 18

с. Большая Елховка

О введении на территории Большеелховского сельского поселения

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия

особого противопожарного режима

В соответствии с Федеральным  законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», постановлением правительства Российской Федерации от 16.09.2020

№1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской

Федерации», в связи со сложившийся пожароопасной обстановкой в районе,

влекущей угрозу жизни, здоровью граждан, интересам общества, государства, в

целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и в целях снижения пожаров в

населенных пунктах Большеелховского сельского поселения Лямбирского

муниципального района Республики Мордовия, руководствуясь Уставом

Большеелховского сельского поселения и учитывая повышение пожарной

опасности, администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести на территории Большеелховского сельского поселения Лямбирского

муниципального района Республики Мордовия на период с 19 апреля 2024 года по

30 сентября 2024 года особый противопожарный режим.

2.   Утвердить дополнительные требования пожарной безопасности на период

введения особого противопожарного режима, направленные на предупреждение

пожаров в населенных пунктах Большеелховского сельского поселения согласно

приложению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

Информационном бюллетене и размещению на сайте органов местного

самоуправления Большеелховского сельского поселения и вступает в силу со дня

его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Главы администрации

Большеелховского сельского поселения

Лямбирского муниципального района

Республики Мордовия                Н.В. Харитонова

garantf1://8926510.0/
garantf1://8816657.164/
garantf1://8926510.0/